
Id: 7DA6635D-3DC5-4870-A0FA-D8EB678AA179. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XLIV/328/18 

RADY MIEJSKIEJ ŚMIGLA 

z dnia 28 marca 2018 r. 

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek  tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin zajęć oraz 

określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli, obowiązujących 

w przedszkolach i szkołach prowadzonych przez Gminę Śmigiel 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 

z 2017 r., poz. 1875 ze zm.) oraz art. 42 ust. 6 i 7 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela 

(tekst jednolity Dz. U. z 2017 r., poz. 1189 ze zm.), Rada Miejska Śmigla uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady: 

1. udzielania i rozmiaru wymiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla 

dyrektorów, wicedyrektorów oraz nauczycieli pełniących inne stanowisko kierownicze, w przedszkolach 

i szkołach; 

2. określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli nie wymienionych 

w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela oraz dla pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, 

doradców zawodowych. 

§ 2. Uchwałę stosuje się do nauczycieli zatrudnionych w publicznych przedszkolach i szkołach, dla których 

organem prowadzącym jest Gmina Śmigiel. 

§ 3. 1. Nauczycielom którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolach, w zależności od 

wielkości i typu szkoły lub przedszkola oraz warunków pracy, obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar 

godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych określony w art. 42 ust. 3 ustawy - Karta 

Nauczyciela o liczbę godzin zajęć, stanowiących różnicę między obowiązującym nauczyciela tygodniowym 

wymiarem zajęć a wymiarem określonym w poniższej tabeli: 

L.p. Stanowisko kierownicze 
Tygodniowy wymiar zajęć obniża 

się o: 

1. 
Dyrektor przedszkola czynnego ponad 5 godz. dziennie liczącego – 

6 i więcej oddziałów 
19 godzin 

2. Dyrektor szkoły (zespołu) każdego typu liczącej:  

 7-8 oddziałów 10 godzin 

 9-16 oddziałów 15 godzin 

 17 i więcej oddziałów 16 godzin 

3. Wicedyrektor szkoły (zespołu) każdego typu liczącej:  

 7-8 oddziałów 6 godzin 

 9-16 oddziałów 11 godzin 

 17 i więcej oddziałów 12 godzin 



Id: 7DA6635D-3DC5-4870-A0FA-D8EB678AA179. Podpisany Strona 2 

 

4. 
Kierownik punktu filialnego szkoły podstawowej liczącej do 

4 oddziałów 
6 godzin 

2. Burmistrz Śmigla może w uzasadnionych przypadkach zwolnić dyrektora szkoły (zespołu) od obowiązku 

realizacji tygodniowego wymiaru godzin zajęć określonego w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela, jeżeli warunki 

funkcjonowania szkoły powodują znaczne zwiększenie zadań dyrektora. 

§ 4. 1. Przy ustalaniu wysokości obniżek, określonych w tabeli uwzględnia się wielkość szkoły, przedszkola 

(ilość oddziałów). 

2. W przypadku zespołu szkół bierze się pod uwagę łączną liczbę oddziałów. 

§ 5. 1. Wymiar zajęć ustalony w § 3 odnosi się również do nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze 

w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono te stanowiska, z tym, że obowiązuje on nauczycieli od pierwszego 

dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym zlecono nauczycielowi zastępstwo. 

2. Do nauczyciela, któremu powierzono pełnienie obowiązków dyrektora do czasu powierzenia stanowiska 

dyrektora szkoły, przedszkola stosuje się również wymiar zajęć ustalony w § 3. 

§ 6. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych                                 

i opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo na ich rzecz wynosi dla: 

1) pedagoga, logopedy, psychologa - 22 godziny, 

2) doradcy zawodowego - 22 godziny, 

3) terapeutów pedagogicznych – 22 godziny 

4) specjalistom prowadzącym zajęcia korekcyjno-kompensacyjne, rewalidacyjne, socjoterapeutyczne – 

22 godziny. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr XXVIII/220/17 Rady Miejskiej Śmigla z dnia 27 stycznia 2017 r.                         

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek  tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin zajęć oraz 

określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli, obowiązujących 

w przedszkolach i szkołach prowadzonych przez Gminę Śmigiel. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śmigla. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z mocą 

obowiązującą od dnia 1 września 2018 r. 

 

Przewodniczący  

Rady Miejskiej Śmigla 

/-/ Wiesław Kasperski 

 

 

 

 

 

 



Id: 7DA6635D-3DC5-4870-A0FA-D8EB678AA179. Podpisany Strona 3 

 

 

Uzasadnienie do Uchwały Nr XLIV/328/18 

Rady Miejskiej Śmigla 

z dnia 28 marca 2018 r. 

Zgodnie z art. 42 ust. 7 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (tekst jednolity Dz. U. 

z 2017 r., poz. 1189 ze zm.) organ prowadzący szkoły lub placówki określa m.in. zasady udzielania   i rozmiar 

obniżek, o których mowa w ust. 6, oraz przyznaje zwolnienia od obowiązku realizacji zajęć, o których mowa 

w ust. 3 oraz tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli szkół niewymienionych w ust. 3, 

nauczycieli szkół, o których mowa w art. 1 ust. 2 pkt 1a, pedagogów, psychologów, logopedów, doradców 

zawodowych. Niniejsza uchwała reguluje powyższe zagadnienia w odniesieniu do nauczycieli zatrudnionych 

w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Śmigiel. Art. 76 pkt 22 ustawy z dnia 

27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2017, poz. 2203) zmienia z dniem 

1 września 2018 r. art. 42 Karty Nauczyciela, co powoduje konieczność dostosowania uchwał podjętych na jego 

podstawie. 

Projekt uchwały został uzgodniony z dyrektorami szkół podległych Gminie Śmigiel oraz pozytywnie 

zaopiniowany przez zawiązki zawodowe. 

W związku z tym podjęciu uchwały uważa się za zasadne. 


